Администрация сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 мая 2022 года № 37
Об утверждении плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан на 2022-2023 г.г.
         В соответствии с требованиями Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведения», Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 №644 (ред. от 26.07.2018) "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан на 2022-2023г.г. согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                   Глава сельского поселения                                      И.А. Раянов

Приложение
к постановлению
 от 5 мая 2021 года № 37

[bookmark: _GoBack]
План мероприятий по улучшению  качества питьевой воды
сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район РБ на 2022-2023г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение лабораторных исследований качества питьевой воды
	ежегодно
	Глава сельского поселения

	3
	Размещение в СМИ и интернете информации о качестве питьевой воды, о проводимых мероприятиях
	периодически
	Администрация сельского поселения

	4
	Проведение ремонтных работ объектов централизованной системы водоснабжения
	 в течении года
	Администрация сельского поселения

	5
	Проведение мероприятий по защите источников - родников от загрязнения, улучшение состояния санитарных защитных зон разных уровней
	в течении года
	Администрация сельского поселения

	6
	Замена глубинного насоса на водозаборной скважине
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	7
	Подготовка водопровода к зимнему периоду, утепление открытых участков водопровода, колодцев
	 ноябрь-декабрь
	Администрация сельского поселения